Estado de Goilás

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Praça das Flores s/nº, Centro, São Domingos-GO, CNPJ: 02.908.122/0001-06

CEP: 73.860-000, Telefone: (62) 3425 1509, email: saodomingoslegislativokdwhotmail.com

Site: www.saodomingos.legislativo.go.gov.br

INDICAÇÃO Nº 007/2022

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Considerando a necessidade de proporcionar a realização de aulas presenciais

em escola municipal;

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Cleiton Gonçalves Martins, reforma da Escola

Municipal Germana Fernandes Lima, no Distrito Estiva, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Diante da iminência de retorno das aulas presenciais nas escolas municipais, a

referida escola ainda não se encontra com as devidas condições de receber os alunos.
Segundo informações, necessita apenas de pintura e acabamento da cantina, mas que,

cabe ao Executivo fazer essa análise e tomar as providências necessárias.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2022.

VEIRA DE CARVALHO

Presidente / Vereador — PP